SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
FACULDADE DE MEDICINA

FACULDADE DE MEDICINA – FAMED
Campus A. C. Simões - Av. Lourival Melo Mota, S/N – Tabuleiro do Martins  CEP: 57072-900
Telefone: (82) 3214-1140/3214-1141/3322-1396

PORTARIA Nº  01 DE  26 DE JANEIRO DE 2021.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO NA SAÚDE

DA FAMED/UFAL no uso de suas atribuições legais e estatutárias resolve:

 Designar os abaixo relacionados para compor a Comissão de Avaliação do

Processo Seletivo para a turma 2021.1 do Mestrado Profissional em Ensino na

Saúde/FAMED/UFAL.

Linha de pesquisa: CURRÍCULO E PROCESSO DE ENSINO-APRENDIZAGEM NA

FORMAÇÃO EM SAÚDE

1- Francisco José Passos Soares – Presidente

2- Célia  Maria Silva Pedrosa – Titular

3- Angela Maria Moreira Canuto Mendonça - Titular

4- Mércia Lamenha Medeiros - Suplente

5- Lenilda Austrilino - Suplente

Linha de Pesquisa: INTEGRAÇÃO ENSINO, SERVIÇO DE SAÚDE E COMUNIDADE

1- Cristina Camelo de Azevedo - Presidente

2- Sergio Seiji Aragaki – Titular

3- Josineide Francisco Sampaio - Titular

4- Carlos Henrique Falcão Tavares – Suplente

5- Waldemar Antonio das Neves Junior - Suplente

Prof. Lucy Vieira da Silva Lima
Coordenadora do PPGES/FAMED/UFAL